
Protokół Nr 42/10 

z posiedzenia  
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

z dnia 24 marca 2010 r. 

 

 
Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Wiceprzewodniczący 

Pan Leszek Kamiński który powitał członków Komisji. 

 

Ad. 2 

Obecni: 

Przewodniczący:                                                    Józef Konarczak 

Wiceprzewodniczący:                                            Leszek Kamiński 

Członkowie:                                                            Henryk Sadzki                                                                               

                                                                                Alfred Siama 

                                                                                Krzysztof Wachowiak 

                                                                                Józef Czarnecki 

       Grzegorz Józefowski 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył:  

• Pan Krystian Turz z Powiatowego Inspektoratu Weterynarii W Gostyniu.  

Podczas stwierdzania quorum nieobecny był Pan Józef Konarczak i Pan Alfred Siama. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

Ad. 3 
Przewodniczący Komisji Pan Józef Konarczak przedstawił proponowany porządek posiedzenia. 

Porządek został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad. 4 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji Powiatowego 

Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego Powiatu Gostyńskiego 

w 2009 r.  

Zastępca Przewodniczącego Pan Leszek Kamiński poprosił o zabranie głosu przedstawiciela 

Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Gostyniu.  

 



 2 

Pan Krystian Turz poinformował, że w 2009 r. wszystkie zadania przebiegały pomyślnie. Choroby 

zakaźnej zwalczanej z urzędu, która byłaby jednocześnie groźna dla ludzi nie odnotowano takiej. 

Były także przeprowadzane badania monitoringowe  w kierunku gruźlicy bydła, brucelozy bydła, 

białaczki. Cały kraj jest wolny od gruźlicy bydła i brucelozy uznany przez Unijną Komisję 

Europejską. Dodał, że Powiat Gostyński nie jest jeszcze wolny od białaczki. Żeby Powiat był 

całkowicie wolny od białaczki, to potrzebne są dwa lata, gdzie nie zostanie odnotowany żaden 

przypadek zachorowania.  

Na posiedzenie Komisji Przybył Przewodniczący Pan Józef Konarczak. 

Pan Krystian Turz poinformował również, że u zwierząt istnieje choroba tzw. niebieskiego języka. 

Jest to choroba groźna dla bydła, małych przeżuwaczy (owce, kozy). Choroba ta przenoszona jest 

przez owady.  

Jeżeli chodzi o trzodę chlewną, to najwięcej czasu zajmuje zwalczanie choroby Aujaszkiego. Od 

2008 roku rozpoczęto zwalczanie tej choroby. Przez ten czas odnotowano 100 stad, które były 

zakażone.  Część stad jest szczepiona i następuje stopniowa eliminacja przez selekcję hodowlaną. 

Na dzień dzisiejszy pozostało 7 stad zakażonych i prawdopodobnie do końca roku uda się pozbyć 

tej choroby.  

Pan Krystian Turz wyjaśnił, że wścieklizny nie odnotowano już od około 3 lat. Lisy szczepione są 

przez zrzucanie tzw. „zrzutek” z samolotu w miesiącach letnich oraz we wrześniu.   

Na posiedzenie Komisji przybył Radny Pan Alfred Siama 

Przewodniczący Komisji zabierając głos zapytał, czy z naszego kraju jakieś zwierzęta były 

eksportowane do innego kraju.  

Pan Krystian Turz poinformował, że przede wszystkim bydło było eksportowane do Uzbekistanu 

(około 300 szt. w zeszłym roku). Trzoda chlewna była eksportowana na Węgry.  

Radny Pan Leszek Kamiński zapytał, czy w zeszłym roku na terenie powiatu stosowano 

ulepszacze gleb.  

Pan Krystian Turz wyjaśnił, że na palcach jednej ręki można policzyć osoby, które zakupiły 

ulepszacze. Powiatowy Inspektorat Weterynarii musi o tym zawsze zostać powiadomiony. Ponadto 

zakup ulepszaczy jest monitorowany  i sprawdzane jest czy rzeczywiście trafił on do gleby.  

Przewodniczący Komisji zapytał o obrót żywcem cielęcym.  

Pan Krystian Turz wyjaśnił, że jeżeli zwierzęta te są wywożone poza granice kraju, to muszą one 

posiadać specjalne świadectwo.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał o sprawę padłych zwierząt pozostających na drogach.  

 



 3 

Pan Krystian Turz poinformował, że należy to do kompetencji gmin.  

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji Powiatowego Lekarza 
Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego Powiatu Gostyńskiego w 
2009 r. został zaopiniowany pozytywnie: 7 głosów „za”.  

 

Ad. 7 

W  wolnych głosach i wnioskach głosu nie zabrano. 

Ad. 4 

Wiceprzewodniczący Pan Leszek Kamiński podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 

posiedzenie Komisji. 

 

                                                                                         Przewodniczący 

                                                       Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

 

                                                                                          Józef Konarczak 
 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 

 

 


